Совет Городского поселения Чишминский поссовет

муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

от 12 января 2024 года № 2

О внесении изменений в решение Совета Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан от  12 декабря 2019 года № 33 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Городского  поселения Чишминский поссовет  муниципального района Чишминский район
Республики Башкортостан»
На основании Указа Главы Республики Башкортостан от 22 декабря 2023 года № УГ-1166 «О повышении денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Республики Башкортостан, и денежного содержания государственных гражданских служащих Республики Башкортостан», и в целях обеспечения социальных гарантий лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальным служащих Администрации Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан,
Совет Городского поселения Чишминский поссовет  муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан решил:

1. Внести в решение Совета Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан от 12 декабря 2019 года № 33 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Городского поселения    Чишминский поссовет  муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан» следующие изменения:

          а) приложение №1; №2 к Нормативам формирования расходов на оплату труда муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Городского поселения Чишминский поссовет  муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан изложить в новой редакции согласно приложениям.

2. Настоящее решение обнародовать в порядке, установленном Уставом Городского поселения Чишминский поссовет и разместить на официальном сайте Администрации Городского поселения Чишминский поссовет в сети Интернет http://chishmy.info/.
Председатель Совета

Городского поселения
Чишминский поссовет
М.М.Хайретдинов
Приложение№1

к решению Совета

Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район

Республики Башкортостан

от «12 »  января 2024 года №2
РАЗМЕРЫ

ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ ЛИЦ,
ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
	п/п
	Должности  службы муниципальной
	Должностной оклад, руб.

	Высшая муниципальная должность

	1.
	Глава Администрации
	9145

	Главная муниципальная должность

	2.
	Заместитель главы Администрации
	6509

	Ведущая муниципальная должность

	3.
	 Управляющий делами
	6509

	Старшая муниципальная должность

	4.
	Начальник отдела
	6035

	5.
	Заведующий сектором
	5465

	Младшая муниципальная должность

	6.
	Главный специалист
	4913

Приложение№2

к решению Совета

Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район

Республики Башкортостан

от «12 » января 2024 года №2
РАЗМЕРЫ

НАДБАВОК ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН ЛИЦАМ,
ЗАМЕЩАЮЩИМ  ДОЛЖНОСТИ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
	п/п
	Классный чин
	Размер надбавки (рубли)

	1
	2
	3

	1.
	Высшая муниципальная должность

действительный муниципальный советник     1 класса;                                действительный муниципальный советник     2 класса;                                действительный муниципальный советник     3 класса;
	4724 4361 3998

	2.
	Главная  муниципальная должность:

главный муниципальный советник  1 класса;                                                                                        главный муниципальный советник  2 класса;                                                                                  главный муниципальный советник  3 класса;
	3618  3271 2892

	3.
	Ведущая муниципальная  должность:
муниципальный советник     1 класса;                                муниципальный советник     2 класса;                                муниципальный советник     3 класса;
	2702 2465 2261

	4.
	Старшая муниципальная  должность:
советник муниципальной службы 1 класса;

советник муниципальной службы 2 класса;                      советник муниципальной службы 3 класса;
	2057
1850
1629

	 5.
	Младшая  муниципальная должность:

референт муниципальной службы 1 класса;                       референт муниципальной службы 2 класса;                       референт муниципальной службы 3 класса;
	1487       1313                         1170